
UCHWAŁA NR XLII/352/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lisków 
a Gminą Opatówek, w sprawie powierzenia zadań z zakresu organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich Gminie Opatówek 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Opatówek porozumienia międzygminnego w przedmiocie 
powierzenia zadań z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich Gminie Opatówek. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF433E0B-31A8-4855-919E-633B872A20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały XLII/352/2022

Rady Gminy Lisków z dnia 22 listopada 2022 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

 z dnia ______________2022 r.

w sprawie świadczenia usług przewozu osób w gminnych przewozach pasażerskich

o charakterze użyteczności publicznej w ramach publicznego transportu zbiorowego

Na podstawie art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz uchwały Nr ______________ Rady Miejskiej Gminy Opatówek z

dnia __________________ 2022 r., uchwały Nr _____________ Rady Gminy Koźminek z dnia

_______________  2022  r.,  uchwały  Nr  _____________  Rady  Gminy  Lisków  z  dnia

___________________  2022  r.  i   uchwały  Nr  _____________  Rady Gminy Szczytniki  z  dnia

___________________ 2022 r., zawiera się porozumienie międzygminne pomiędzy:

Gminą Opatówek

reprezentowaną przez:

Burmistrza – ________________

a

Gminą Koźminek

reprezentowaną przez

Burmistrza – _________________,

Gminą Lisków

reprezentowaną przez

Wójta – _________________,

i

Gminą Szczytniki

reprezentowaną przez

Wójta – _________________,

o następującej treści:

§ 1

1. Przedmiotem  niniejszego  porozumienia  jest  powierzenie  Gminie  Opatówek  zadań:  Gminy

Koźminek,  Gminy  Lisków  i  Gminy  Szczytniki,  zadań  z zakresu  organizacji  publicznego

transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na terenie każdej z tych gmin, na

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF433E0B-31A8-4855-919E-633B872A20A3. Podpisany Strona 1



następujących  liniach  gminnych  przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności

publicznej w ramach publicznego transportu zbiorowego:

a) ________,

b) ________,

c) ________,

2. Przewozy o których mowa w ust. 1 wykonywane będą przez operatora publicznego transportu

zbiorowego wybranego przez Gminę Opatówek.

3. Powierzone Gminie  Opatówek przez:  Gminę Koźminek,  Gminę Lisków i  Gminę Szczytniki,

zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego obejmują w szczególności:

a) opracowywanie tras przejazdu i rozkładów jazdy;

b) aplikację  o  dofinansowanie  przewozów z  Funduszu  rozwoju  przewozów autobusowych

o charakterze użyteczności publicznej;

c) ustalenie  taryf  przewozu  osób,  bagażu  i  zwierząt,  w  tym  uprawnień  do  przejazdów

bezpłatnych i ulgowych oaz przepisów porządkowych i opłat dodatkowych;

d) kwestie związane z refundacją kosztów udzielonych ulg ustawowych;

e) dystrybucję i sprzedaż biletów;

f) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów;

g) zorganizowanie obsługi linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie i właściwie

oznakowany;

h) ocenę i kontrolę realizacji usług przez operatora publicznego transportu zbiorowego.

4. Zadania  wyszczególnione  w  ust.  3  będą  realizowane  w  uzgodnieniu  z:  Gminą  Koźminek,

Gminą Lisków i Gminą Szczytniki.

§ 2

1. Na liniach autobusowych w przewozach,  o  których mowa w §  1  ust.  1,  obowiązują  ceny

biletów za usługi  przewozowe i  przepisy  porządkowe określone przez  uprawnione  organy

Gminy Opatówek.

2. Wpływy ze sprzedaży biletów przez operatora, w przewozach, o których mowa w § 1 ust. 1

stanowią przychód tego operatora.

3. Organem  właściwym  do  wydawania  zaświadczeń  na  wykonywanie  przewozów na  liniach

komunikacyjnych  objętych  niniejszym  porozumieniem  oraz  sprawowaniem  nadzoru  nad

realizacją przewozów, jest Burmistrz Opatówka.

§ 3

1. Wyposażenie przystanków administrowanych przez: Gminę Koźminek, Gminę Lisków i Gminę

Szczytniki,  stanowi własność tych gmin.  Przystanki  te będą utrzymywane i  naprawiane na

koszt  gmin  administrujących  danymi  przystankami.  Gminy  biorące  udział  w  niniejszym

Porozumieniu ponoszą koszty zmiany lokalizacji administrowanych przez siebie przystanków,

w tym koszty uzgodnień i wykonania niezbędnych prac z tym związanych.

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF433E0B-31A8-4855-919E-633B872A20A3. Podpisany Strona 2



2. Gmina Koźminek, Gmina Lisków i Gmina Szczytniki są zobowiązane do informowania Gminy

Opatówek  o  czasowym  zawieszeniu  lub  zmianie  lokalizacji  przystanków  na  obszarze

poszczególnych gmin lub o ograniczeniu ruchu na ulicach prowadzących do tych przystanków,

z  odpowiednim wyprzedzeniem umożliwiającym wprowadzenie  zmian w przebiegach  tras  i

rozkładach jazdy linii, których organizatorem jest Gmina Opatówek.

3. Gmina Koźminek, Gmina Lisków i Gmina Szczytniki zobowiązują się do utrzymania czystości,

odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni (jezdnie, zatoki, chodniki) na zarządzanych przez

siebie drogach w obrębie przystanków i pętli położonych na terenie gmin.

4. Gmina Koźminek, Gmina Lisków i Gmina Szczytniki dla przystanków, którymi są zarządcami,

we  własnym  zakresie  i  na  własny  koszt  zobowiązują  się  do  oznakowania  ich  znakami

drogowymi pionowymi, zgodnymi z obowiązującymi przepisami oraz do przygotowania na tych

przystankach miejsca do umieszczenia rozkładów jazdy linii, w przewozach o których mowa w

§ 1 ust. 1.

5. Operator wybrany przez Gminę Opatówek do wykonywania przewozów o których mowa w § 1

ust.  1  uzyska  we  własnym  zakresie  uzgodnienia  korzystania  z  przystanków  położonych

na terenie gmin uczestniczących w niniejszym Porozumieniu.

§ 4

1. Gmina Koźminek, Gmina Lisków i Gmina Szczytniki zobowiązują się do udziału w kosztach

zadania określonego w § 1 ust. 1. 

2. Wysokości  udziału:  Gminy  Koźminek,  Gminy  Lisków  i  Gminy  Szczytniki,  w  kosztach,

związanych z wykonaniem niniejszego Porozumienia określone zostaną w osobnej umowie,

zawartej pomiędzy Gminą Opatówek a: Gminą Koźminek, Gminą Lisków i Gminą Szczytniki.

§ 5

1. W sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  porozumieniem  mają  zastosowanie  przepisy

Kodeksu cywilnego.

2. Ewentualne spory, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia

rozstrzygane będą polubownie, a w przypadku braku takiej możliwości – przez sąd właściwy

dla Gminy Opatówek.

3. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

§ 6

1. Porozumienie wchodzi  w życie z dniem podpisania i  dotyczy przewozów realizowanych

od 1 stycznia 2023 r.

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 3-miesięcznego

okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego lub w drodze zgodnego

oświadczenia obu stron.

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF433E0B-31A8-4855-919E-633B872A20A3. Podpisany Strona 3



§ 7

Porozumienie  sporządzono w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach  po jednym dla  każdej

ze Stron.

§ 8

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

GMINA OPATÓWEK GMINA KOŹMINEK

GMINA LISKÓW GMINA SZCZYTNIKI

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF433E0B-31A8-4855-919E-633B872A20A3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

